2021 年 9 月 28 日

北海道カブスリーグ所属チームの皆さま

15 地区 FA 第 3 種登録

すべてのチーム指導者の皆さま

北海道カブスリーグ実行委員長

加 藤 孝 俊

(公財)北海道サッカー協会第 3 種委員長

              大石橋 計 幸

北海道カブスリーグ一部日程未消化でのシーズン終了について

ブロックカブス決勝大会兼道カブス 2 部参入戦と次年度の同リーグの編成について(通知)

日頃よりお世話になっております。

過日、10 月 2 日から再開いたします北海道カブスリーグにおいて、指導者の皆さまから

チームのコンディションも伺い一部不実施とする日程を周知申し上げ、これまでの不実施

分と合わせて、今後については委員会で協議、としておりました。

昨日の HKFA 第 3 種委員会で決定いたしましたことを下記の通りお知らせいたします。

皆さまのご理解をいただきたく何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明な点は大石橋

までお問合せください。

記

●北海道カブスリーグ

  9 月末で緊急事態宣言が解除され、まん延防止等重点措置にもならない＝不実施の

試合がこれ以上増加しない、という前提で協議いたしました。11 月中旬までにすべ

ての代替日程を編成することをシミュレートしましたが、タイトな日程となり各チー

ムへの大きな負担を強いることを避け、選手、保護者、指導者の皆さまの安心・安全、

健康面の観点からも苦渋の決定をいたしました。また今後、週末に中学生のワクチン

集団接種が実施される情勢を鑑みたことも申し添えます。

・第 15 節(10 月 2･3 日)から第 18 節(10 月 23･24 日)までの対戦で、実施できる試合

(すでに周知している日程表の無着色セルの試合)のみを行い、今シーズン終了とする。

10 月最終週以降も代替日程を一切設定しないこととする。

・高円宮杯出場 2 チームは、開催要項記載通りとする。

・順位確定はせず、1 部 2 部間の昇降格は行わない。2 部からブロックへの降格も行わな

い。次年度、1 部は 10 チーム編成、2 部は 12 チーム編成(後述の通り)とする。

・次年度末、1 部 2 部間の自動昇降格は各 2 チームで従来通りとする。

・次年度末、2 部からブロックへの降格を 4 チーム、2 部参入戦からの昇格は従来通

りの 2 チームとする。2023 年度シーズン以降 1 部 10 チーム、2 部 10 チーム編成

に戻る。

●ブロックカブス決勝大会兼道カブス 2 部参入戦 10 月 30･31 日、11 月 3 日 於札幌市

・過日周知した通り、10 月 30･31 日、11 月 3 日の 3 日間で、日程繰り下げ、期間短縮

で開催する。開催要項変更版は今週中に公開予定。

(5 ブロックカブスリーグからの代表チーム決定の日程確保を優先するため。)

・6 チーム総当たり 1 回戦制から、(3 チーム総当たり 1 回戦制)×2 リーグ、各リーグ

1 位の 2 チームが道カブス 2 部へ昇格、と変更する。

 ・優勝チーム所属ブロックが次年度「plus1 枠」、についての決定方法は、今後 HKFA

第 3 種委員会で協議をする。

・不測の事態が発生した場合は、すべて HKFA 第 3 種委員会で協議をする。

以上